
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33011 57Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2015

PORTARIA N° 664/2015-GAB/ Belém-PA, 12 de Novembro 
de 2015. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO   disposto do Decreto nº 954, datada de 24 de 
Janeiro de 2014;
CONSIDERANDO         as diretrizes de gestão pública do Governo 
do Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER aos servidores constante do anexo I desta 
portaria a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 50% 
(cinquenta por cento) no incidente sobre o padrão do vencimento 
do cargo exercido, a contar de 16/11/2015, em substituição aos 
servidores relacionados no referido anexo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

ANEXO A PORTARIA Nº 664/2015-GAB/SUSIPE, DE 12/11/2015

EXCLUIR

MATRÍCULA NOME CARGO

41726 ANA MARIA RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

5741653 RAIMUNDO NONATO 
BARBOSA MOTORISTA

51855620 ANA CELIA MORAES DA 
SILVA TÉCNICO AGRÍCOLA

43303 ANTÔNIO RODRIGUES 
DA CUNHA TRATORISTA

54196363 DANILO NASCIMENTO 
COLARES AUXILIAR OPERACIONAL

43699 LUIZ LIMA AMARAL AUXILIAR DE ATIVIDADES 
AGROPECUÁRIAS

5830885 MANOEL RIBAMAR 
BARROS DE SOUZA MOTORISTA

57201125 PAULO SERGIO ALVES 
MAGNO

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
AGROPECUÁRIA

43028 PLACIDO MONTEIRO 
DOS SANTOS

ASSISTENTE DE 
AGROPUCUÁRIA

5085454 ROSINEIA NASCIMENTO 
DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57202018 SUZETE BRANCO DA 
CUNHA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE 
AGROPECUÁRIA

INCLUIR

MATRÍCULA NOME CARGO

54188629 ARIANA VALENTE 
FERREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57192208 DAYSIANNE DOS ANJOS 
SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57211804 CARLOS ALBERTO 
NOGUEIRA OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS

40525 ÂNGELA MARIA DA 
SILVA CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

57210960 JONILDO SOUSA 
OLIVEIRA

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS

5415667 CLAUDIA SIMONE 
ANSELMO DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO

57211831 PAULO GUILHERME 
MARREIROS BENONE AUXILIAR OPERACIONAL

5920624 EDSON LAURINDO 
JUNIOR MOTORISTA

5918628 ERIKSON HENRIQUE 
LEÃO RODRIGUES MOTORISTA

5901914 OZIVALDO LIMA 
FERREIRA MOTORISTA

5898633 HELNO PINHEIRO DE 
ARAÚJO MOTORISTA

Protocolo 898483

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 3107/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
10/11/2015.

Nome: KELMA VIEIRA REGIS DE SOUSA, matrícula nº 5900763.
Assunto: Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
Período: 08/10/2015 a 22/10/2015.

Protocolo 898402

PORTARIA Nº 3111/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
11/11/2015.

Nome: MIRANILDO MOURAO DE FREITAS, matrícula nº 
57210880.
Assunto: Licença Saúde;
Período: 21/10/2015 a 18/01/2015.

Protocolo 898403

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 641/2015 - GAB/SUSIPE
Belém, PA, 10 de novembro de 2015
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar a servidora RHANNA BARBOSA ROCHA, matrícula 
nº 5917977-1. A servidora designada atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 108/2015/SUSIPE, celebrado entre 
a empresa CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE 
LTDA - EPP e a Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de Aparelhos 
de Pressão Arterial - PA (esfi gnomanômetro e estetoscópio) e 
nebulizador.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 898246

PORTARIA N° 642/2015 - GAB/SUSIPE
Belém, PA, 10 de novembro de 2015
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar a servidora RHANNA BARBOSA ROCHA, matrícula 
nº 5917977-1. A servidora designada atuará como fi scal do 
Contrato Administrativo nº 109/2015/SUSIPE, celebrado entre a 
empresa PHENIX HOSPITALAR LTDA - ME e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo 
objeto é a aquisição de Aparelhos de Pressão Arterial - PA 
(esfi gnomanômetro e estetoscópio) e nebulizador.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 898250

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1975/2015
Objetivo: conduzir interna a fi m de participar de audiência na 
comarca de Mãe do Rio/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) Mãe do Rio /PA - Brasil
Servidor(es)54187557/IVAN SANTOS DO 
NASCIMENTO(Motorista)
Período: 28/07/2015- Diária (s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898024

DIÁRIA
PORTARIA Nº1988/2015

Objetivo: conduzir interna a fi m de participar de audiência na 
comarca de São Caetano de Odivelas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.

Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) São Caetano de Odivelas /PA - Brasil
Servidor(es)57210027/CLAYTON GARCIA BARROS(Agente 
prisional)
Período: 26/06/2015- Diária (s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898025

DIÁRIA
PORTARIA Nº1985/2015

Objetivo: conduzir interna a fi m de participar de audiência na 
comarca de São Caetano de Odivelas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) São Caetano de Odivelas /PA - Brasil
Servidor(es)5898633/HELNO PINHEIRO(Motorista)

PERÍODO: 09/07/2015- DIÁRIA (S): 0.5 (MEIA)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898027

DIÁRIA
PORTARIA Nº1986/2015

Objetivo: conduzir interna a fi m de participar de audiência na 
comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) São Caetano de Odivelas /PA - Brasil
Servidor(es)5898633/HELNO PINHEIRO(Motorista)

PERÍODO: 14/07/2015- DIÁRIA (S): 01 (UMA)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898028

DIÁRIA
PORTARIA Nº2058/2015

Objetivo: conduzir interna a fi m de participar de audiência na 
comarca de Itaituba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) Itaituba /PA - Brasil
Servidor(es)57216859/CARLOS GLEYDSON DA SILVA 
LIMA(Gerente);5903001/SANDRO DE SOUSA AGUIAR(Vice-
Diretor)

PERÍODO: 25 A 26/08/2015- DIÁRIA (S): 1.5 (UMA E 
MEIA)

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Protocolo 898034

DIÁRIA
PORTARIA Nº2097/2015

Objetivo: coordenar projeto social, Conquistando a Liberdade, 
em Boa Vista/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) Boa Vista /PA - Brasil
Servidor(es)5852579/ERCIO DA SILVA TEIXEIRA(Vice-
Diretor);57218061/SUZANA MOURA LIMA(Agente Prisional)

PERÍODO: 22/08/2015- DIÁRIA (S): 01 (UMA)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898063

DIÁRIA
PORTARIA Nº2098/2015

Objetivo: coordenar projeto social, Conquistando a Liberdade, 
em Salinópolis/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) Salinópolis /PA - Brasil
Servidor(es)5852579/ERCIO DA SILVA TEIXEIRA(Vice-
Diretor);57218061/SUZANA MOURA LIMA(Agente Prisional)

PERÍODO: 21/08/2015- DIÁRIA (S): 01 (UMA)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898066

DIÁRIA
PORTARIA Nº2096/2015

Objetivo: realizar serviços de manutenção na Unidade penal de 
Abaetetuba/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: Belém /PA - Brasil
Destino (s) Abaetetuba /PA - Brasil
Servidor(es)54191417/ITAMAR RODRIGUES MEDEIROS(Aux. 
Operacional);54193639/ISRAEL RODRIGUES LIMA(Motorista)

PERÍODO: 21/08/2015- DIÁRIA (S): 01 (UMA)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 898068


